از اولین اقدامات حکومت پهلوی اول در راستای تحکیم مواضع خود در برابر جامعه مذهبی ایران و البته در تنگنا گذاردن جامعه روحانیت، دستور و اصرار بر اجرای قانون متحدالشکل نمودن البسه می‌باشد که از مهم‌ترین اهداف عملی آن جدا کردن روحانیت از لباس خود و به حاشیه راندن این نیروی فعال اجتماعی از دایره مخالفت با رژیم بود. بعضی به این حرکت رژیم عنوانی جالب دادند «در تعقیب علاقه‌مندی جنون آمیز جدید شرقی در باره متحدالشکل شدن لباس‌ها شاه ایران در ۱۳۰۷ ش/ ۱۹۲۸م دستور اجباری شدن لباس متحدالشکل را برای مردان صادر کرد» (ساتن، ۱۳۳۷: ۲۳۴). این مطلب از این جهت مهم است که درگیری حکومت با روحانیت، تنها در مورد قضیه کشف حجاب نبوده، بلکه در ادامه مبارزه روحانیت با فرامین دیکتاتور نوگرا قابل بررسی و تعمق است.